ดร.ทวารัฐ สูตะบุตร เปิดเผยว่า สนพ. ได้รณรงค์การประหยัดพลังงานอย่างต่อเนื่อง ผ่านแคมเปญรณรงค์ต่างๆ
อาทิ รวมพลังคนไทย ลดใช้พลังงาน และในปีนี้เป็นปีเริ่มต้นของแผนอนุรักษ์พลังงาน พ.ศ.2558 – 2579 หรือ
EEP 2015 สนพ. ได้ดำเนินโครงการเผยแพร่การใช้พลังงานอย่างมีประสิทธิภาพ ภายใต้แคมเปญ “รวมพลังหาร 2
เปลี่ยนใหม่ ประหยัดชั่ววี” รณรงค์เปลี่ยนอุปกรณ์ประหยัดพลังงานในภาคประชาชนและเอกชน ให้ความรู้ความ
เข้าใจการเลือกซื้อเลือกใช้เครื่องใช้ไฟฟ้าที่มีประสิทธิภาพสูง